---

9. On sait que Stoudios a été consul d'Orient en 454 : JANIN, *Eglises et monastères*, p. 430 ; le titre de biconsul (δυσύπατος), que l'on imagine sous le terme *Tisipatus*, ne semble pas attesté autrement pour Stoudios. Les titres de dishypatos et d'anthypatos (biconsul et proconsul) furent surtout florissants aux X<sup>e</sup>-XI<sup>e</sup> siècles, selon l'estimation de R. GUILLAND, *Recherches sur les institutions byzantines*, II, Berlin-Amsterdam 1967, p. 68-88 (= *REB* 15, 1957, p. 5-41).

62 (34). Non possum omnes ecclesias numerare nec scio. Hec omnia igitur scripsi ego miser et peccator, sub magna festinatione de greco in latinum. Non scripsi omnes sanctos sed nominatos sanctos. Quis enim potest describere ecclesias et monasteria et reliquias et corpora sanctorum, quae sunt in regali urbe sine numero ?  
 5 Utique nemo. Ego autem, fratres karissimi, hoc tantillum descripsi. Sed orate pro me.

62 1 Non possum - scio *om.* *O.*

## APPENDICE

Modo descriptio Ierusalem talis est.

f. 29 In occidentali parte est introitus Iherusalem iuxta turrem Daud. Infra civitatem est sepulchrum Domini, in capite cuius deforis est medium mundi. | Inde ex parte septentrionali *est* carcer Domini, iuxta ligacio, flagellacio, coronacio, despoliatio  
 5 ibique vestimenta sua fuerunt divisa. Mons Calvariae subtus Golgotha, ubi sanguis Domini cecidit per petram fissam, super quem montem est locus in quo sancta Helena crucem Domini invenit. Subterius in orientali parte est Templum Domini in quo sunt quatuor introitus ab oriente, ab occidente, ab aquilone, ab austro, ubi etiam ut dicunt fuit archa Domini. Ibique sunt tabulae Testamenti et septem  
 10 candelabra aurea, et virga Aaron, et cubiculum ubi archangelus Gabriel apparuit Zachariae prophetae. Ibi de prope est porta speciosa versus vallem Iosaphat. Ex altera parte iuxta templum versus meridiem est templum Salomonis, ad cuius caput est cunabulum Domini, lectumque genitricis eius. Et ex altera parte templi Domini est ecclesia beate Anne matris Mariae matris Domini, iuxta quam est  
 15 probatica piscina. Extra civitatem est vallis Iosaphat ubi aecclesia est in qua sancta Maria ab apostolis fuit sepulta. Ibidem est locus Gethsemani, ubi Iudas Iudeis Ihesum tradidit. Ibi est locus prope ubi oravit Dominus noster, deinde mons Oliveti ubi Dominus ascendit in celum et scripsit « Pater Noster ». Inde in orientali parte est Bethania, ubi Dominus resuscitavit Lazarum. Mons Sion est in australi  
 20 parte civitatis, ubi migravit sancta Maria, et ubi cenavit Dominus cum discipulis suis, et ubi dedit apostolis Spiritum sanctum in die Pentecostes. Suptus quem montem est Acheldemach, et ex altera parte versus orientem est natatoria Siloae. Bethleem est in australi parte civitatis duo leugas ubi Dominus natus fuit ibique est presepium ubi Dominus natus fuit et positus, et mensa ad quam beata Maria cum tribus regibus Deum requirentibus comedit, balneum eius, lectus, ubi etiam,  
 25 ut dicunt, sunt centum quadraginta quatuor milia ab Herode occisi. In orientali etiam parte est flumen Iordanis longe a civitate octo leugas. In illa via est Ierico iuxta quam quarentana ubi Dominus ieiunavit XL dies.